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ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 

Ш чдеясти ТУРФДІи в 
нівсгу.

*
іremet ге геть в діж ти. V

ш журнал на час й по змозі їм помпа-
•net- ™- 60Нашу місцевість методіДРУГ» Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ членів

І членкинь відділу ТУРФДім в 
BhdHnery,

Нмволд Арбора*. тяв відбудуться місячні збори.
Ні зборах будуть порушені ду­
же важні справи, між нншим е 
нагла справа, котру треба буде

Гі Оме.
графі до кращої будуч-*ор------- “* »»Р»Щоель UK* ТУРФДш т. д.

Прівор IflBUH Mtrrpê vioBtify*.Стер jmmm пддідщ Уер Секції КЛ 
І Д. ТУРФДІ* і Жквзчоі Секміі і. сер 

відбулося в Геммлтоеі

Прибув вів до ввс в су- 
беку. ІД верств, а в неділю по ВО- 
дуднм відбулнеа збори відділу.

в середу, 14. жов-
і евреВсьдмі булл досить 

вк і пісень І музики, так і
ПО ПО

»- і
в, вид вромовлвв т. МоВскж і розбм-

Тоее самогоз
Келгарм, Алтж.лудвм В "Variety” театрі > разми» ^ ,цц Іре6а КП> робо,. 

лмгдМсьвшо відділу KJUL віабувед ^ вести.роооту ор-Перами був т, Дзнідзіи- Товаришу Редактоу'
Хоч слинні а з своєю передплатою, полагодити.

з якої користіло-б і член­
ство і пеня.

Вечсром відбувся концерт під про ЛЛС дівше пізно, чим ніколи. Тож Товариші! Ваша присутність 
ЧлДкм На панзі ьнезиаю Вам $4 00 на вин- .плете ne- пяммп.Ьм.Юзак і редплатя за "У РН а $1.50 на від * *°"^"ОЮ, та* прихОдіть ТО-

‘Робітницю чно н* означенні час, щоб не 
затягати зборів до пізні в но-

Глем6еж s Едшжтону. Слля театру 
бГМcm робтешту і фаркерегву Гоео- Килм післ промов* шолом жіргемта т.

*и> іш оргвиижоїи і їжу жормсть промовив до присутній т.
1 закликав робітнижі» до організації | *>

ооомаио. головно ВОДИ говорилось Ко|щерт вмпав Ауже гар|ю [lo Кон- Разом висилаю Вам $5.00. 
npfi комуністичиу пресу Та криком Ц€рті продовжалисж збори на яких 3 товариським привітом,
багато не можна зробити і т.т Бол- 1<жтчушт ті спрі1.н. „„ « бую, *>- В Петрів
тер. Глембек і другі, як то кажуть. ^ „ |н, Тов. Мобсюк погра-

тулював нашим співакам і дірігеито- 
ві за концерт, де сказав, шо не спо­
дівався почути так гарний концерт в| А. О., Келгарм. Алтж. — Донне ‘Трі- 
Ді Пес, на далекій півночі Збори за- хм робітника і фармера" довгий і у 
крилися в 12-ій годин» ночі нас брак часу на його переклад, то- ПОВІСТЬ!

- На другий день вибуляск збори жі- му помішений не буде
З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ вг,чо,и на »и,риі пРн - - - - -

с>тний т. Мойсюк, який дав всякі Старанням українських DO-в іотствн, онт. = ^.^Zxxororo ' ««L opJLU w ЛР.
На «па відбулися а Конктои дру- -ту ПТФЛім на пкпд полагоджено Тородд, £ЮТЬСЯ "Ря Українськім Ро-

гі зраду загальні збори жіиок-робтт- кілька.еажних справ, а на з ..кінчений С ТУРФІІм $27 00 ”1ТНИЧ1М 1 В Транскона,
инць в справі зорганізуванна відділу промовлвв т. Мойсюк про Робітниче Драмгурток виставить в субо-
Жіночої Секції. Перші збори відбули- Запомогове Товариство. На четвер- Бінфейт, Саме. ^ jj. ЖОВТНЯ 1925 р. в салі
са в місиці травні і на них, по довшій інй день відбулнеа збори жіночого Ріжннця в збірці Івана Бачин- „ т
дискусії членкині заявилися за тим,, відділу, на вких обговорювано, ріжні ського з дня 24 вересня .... $1.25 ' * '1ІІ! КОМІ
щоб працювати разом з товаришами справи і на цих зборах т. Мойсюк Гайденд Парк Міш на-ТЗВИчанно ЗВОрушаючу дра-

jj QQ му на три дії, а одинайцять від 
’слон, з гуртовими співами:

“ВЕРХОВИНЦІ”

передплати за
велику користь тру домому вас мові по
піл їм світі отже мм повмкмі читати

"Увіз Роб- Ві­
сте*. —Робітниця*”, "У Щ. В4СТИ-,

ЧИ.робітничі часописи
Початок зборів в гол, 7J0 

в емерові.
ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.ВМЧІ інтереси, і вступати В робітничі 

організації Щоби зрозуміти то та- 
веургзиізація, треба читати робітни­
чі часописи

Таж то ми відспаткупали день про­
летарської преси.

Заряд.
Роб ко р.

бути передплатником 
Завдяки нашій робітничій пресі 
шиємо нині Українські Робітничі До­
ми, а у цих домах е робітничі школи, 
де учаться робгтимчТ діти по > країн• 
сьт чятятм і писати Це все зробле­
но при помочи нашої робітничої пре-

ПЕРШИЙ РАЗ!
ТРАНСКОНА!

аг

ї Пресі, це « наша зброя проти бур­
жуазії, отже ми повинні ширити нашу 
робітничу пресу від хат* до хат* і 
ставати її передплатниками, повинні 
вступати в робітничі організації, шо 
береться з капіталістичною системою. 
На закінчення взивав присутніх, 
щоби передплачували слідуючі часо­
писи: “Укр. Робіт иичі Віст*’’, “Робіт- 
■НЕЮ*’, “Воржеря**, “У. Щ. Вісти , бо 
ці часописи викривають всяку бур­
жуазну брехню, а обороняють робіт­
ничу клясу, освідомляють і просвічу­
ють нас

Другим бесідником був T. І Іавлик, 
котрий а ко рот ці пояснив, що заста­
вило робітництво організ 
ґакЬації були вже за доби патріар­
хальної. До організації заставило 
люде* життя. А робітгіичу організа­
цію підтримує наша преса Пояснив, 
шо зробила преса буржуазна в часі 
війни, вк вона обманювала робітни­
ків. шо йшли на війну боронити для 
буржуазії ринки збуту, а робітникам 
принесли тягарі на їх плечі та пороби­
ли їх каліками на віки. 'Говорив про 
парламент, шо складається з буржу­
азії. Робітництву кажуть, шо через 
парлммеит можна поліпшити робітни­
че життя. Нічого пар4яцснт не дасть 
робітництву, поки буржуазна кляса 
має в своїх руках державну владу. 
Згадав про патріотичні Газети, що об­
манюють робітництво і роблять на 
користь буржуазії та розказав про 
життя робітництва в Европі

На закінчення закликав присутних 
до читання робітничої npeçjt, яка о- 
свідомляс робітників і відбиває всякі 
напади буржуазії. Ми повинні під­
держувати І відбивати всякі напади 
на нашу пресу, як вона це робить у 
відношенню до нас.

Хай живе робітнича преса!
Дмитро Мензатюк, секр. віча.

і приілянутися як слід організаційній вже в остаточне поговорив з товари- 
праці, а відтак вже заснувати жінвід- інками, попращався і виїхав-до Він- 
діл. Отже ці другі збори відбулися ніпсґу.
28. вересня. Вступне слово сказала 
т-ка Бучовеька, а відтак покликала ; 
до слова т. Костаїцрка, який в довгій 
промові роз'яснив ^присутним, яку ко­
ристь приносить організація для жі­
нок. Промовець перевів історіє роз­
витку людства і доказав, шо жінка.

Іван Ткачук ....

Лашім, Кве.
Слідуючі члени відділу ТУРФДш 

жертвували по 50 ц : Д. Волошин, Д. 
Косташик, Н. Мощук, С. Я ворс ький,

Робкор А.

В цій славній драмі висту- 
|П. Ковалькевич; по 25 ц.: Ф. Мишков, ПИТЬ Поверх ТрИЙЦЯТЬ

л-Саг<?нсті—■ VloH" рів Й аматорок. Великі гурти й
Ошявя. Онт Іка* О. Богу ш, 3. Паиасюк, М. Феидо- _

руік, Я- Якубенко, Ф. Войтків, і. Лн- гаРн1 співи. Драма відограеть- 
Місцевий православний батюшка в щук, с. Томчишин; В. Лукащук 20 ц. ; СЯ при НОВИХ декораціях, ЯКІ

ГАРНИЙ ПРИМІР. амато-

яка була в минулому понижена, не є
нічим нншим від му шини, а робітни- ! кінци рішив піти до роботи. Як pi- j В. Нищук 10 ц. Разом $5.50. 
ця є шс гірше по не воле*'* чим робіт- і шив, так й зробив. Пішов до автомо- 
ник. Коли нині жінка-робітниця сто- білевої фабрики “Дженсрал Мотор 
їть на нишому ступені розвитку як Ко.", дістав роботу і спокійненько со­
му шина, то ке тому, шо вона нездіб-1 бї робить вже другий тиждень.

віть каже, шо сподобав собі цю про-1 
Вина за це спадає на1 фесію. І справді це багато краще

уватися. Ор- спеціяльно замовлено для цеї
вистави.

Хочете побачити життя Гу­
цулів, їхні звичаї й обичаї, їх­
ню боротьбу з австрійською 
владою, так неоминіть цеї на-

ЧЕРВОНА ПИСАНКА.Па­

на, а тому, що вона не мала спромоги У темну ніч із наших сліз 
Тобі ми писанку скували 
Пожеж червоних, грому й гріз, годи, а приходіть самі И кли- 

Проклятий пане!...

розвиватися.
теперішню систему, яка наклала на чим чекати на тих пару доларів, котрі 
жінку економічні і духові пута. Дру- па рафія не відірвуть від уст своїх на- 

жінок-робіт- пів голодних дітей. Однак "наш ба­ чте своїх знайомих.
Ми докладаємо всіх старань, 

: щоб вас вдоволити.

га вина за неактивнеть 
ниць спадає на їх чоловіків, шо не тюшка” не відрікся й від виконуван- 
хочуть пускати своїх жінок до орга- ня своїх обовязків: в неділю йде до 
нізації. мовляв, по що її органзація. церкви, править як і передше і має, 
аби уміла їсти зварити. Це відно-1 як то кажуть дохід з двох джерел.

І чи-ж н* краще це. чим нудитися

Серед крівавої калюжі 
У кузні в нас огонь горів 
1 міць кували руки дужі, 

Для всіх пролетарів.

Вступ: всі крісла для доро­
слих по 35 центів, для дітей 
(на бічних лавках) по 10 ц.

Хто скорше прийде, то ви­
бере собі добірне місце.

Початок точно в годині 8.30

силься не тільки до тих, що стоять 
поза організацією, але й до тих, що є цілий тиждень чекаючи, щоб в неді- 
в організації. Ті робітники, що та- лю зарибити пару доларів, а парафі­
не кажуть, роблять велику помилку яне дивляться “вовком” і називають 
і це треба викоріиитн.

Після цего почався впис членкинь. я кажу, шо це добре і це є крок впе- 
На початок вписалося 10 членкинь. | ред, хоч може й не по добрій волі 
До заряду вибрані: Б. Бучовеька, го- зроблений, але під напором тяжких 
лава; В. Шлемкович. заст. голови; К. фінансових обставин. Цей піп брав 
Верета, секр. прот.; А. Радомська, по 40 доларів на місяць. Одно лише 
секр. скарбник; А. .Назарович, А. погано: побирати платню в церкві. 
Мельник, О. Отаманюк, контрольна брати з живого і вмерлого, ще й у 
комісія. "На закінчення взиваю всіх фабриці відбирати роботу одному 
українських жінок-робітниць в Коні- безробітному. Тому я раджу попові 
стон, щоб приходили і ставали член-1 зрезигнувати з одної роботи. І коли 

відділу Жіночої Секції. Зго- фабрична* робота ліпше подобається, 
дотуйтеся що вечера до Укр. Роб. то зрезигнувати з церковної.

І гупав молот... Будні сірі 
Гасили сяєво зорі 
І десь тужливо голосили 

В пітьмі і діти й матері.

, неробою. Як собі хочете ду майте, а

вечером.
Приходіть громадно! Прихо­

діть вчасно!
І враз світання... З наших сліз 
Тобі ми писанку скували 
Пожеж червоних, грому й гріз, 

Проклятий пане...

Керуюча рада.

УВАГА! ЕДМОНТОНЩ! УВАГА!
Цим подаємо до відома робіт- 

Іникам і робітницям Едмонтону, 
Це-ж наша кров у дні весняні... що старанням відділу Жіночої 
Візьми, ковтни і подавись,

Проклятий пане!

кинями
Яка червона — подивись, —11—ний.Я.Дому.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ПРЕСИ. Секції відбудеться в суботу, 
17. жовтня і в суботу ЗІ, жов­
тня вечером в салі Укр. Робіт­
ничого Дому

Веланд, Онт.Кимберлей, Б К.
Келгарм, Алтж.

) »
Старанням відділу У.С. К.Г1.К. і ин-

ших робітничих організацій цеї місце- 
•ости відснятковано в Укр. Роб. ‘До­
мі дня 4. жовтня міжнародній день 
преси. Свято відсвятковано концерт­
нії інгом. Голова концерт-мггіягу т. 
Бер лад сказав вступне слово і по­
яснив значіння цего свята. Опісля мі­
шаний хор відспівав "Інтернаціонал 
І ще кілька пісень. На середині про­
грами слово забрав від. К.П.К. т. БЬЛ- 
тер в англійській мові Говорив про 
значіння робітнмчо-фармерської пре­
си і яку ролю грає преса взагалі. Др> - 
і им промовцем була т-ка Назаркевич 
від відділу Жінсекції. Т-ка Назарке­
вич досить влучно зробила короткий 
перебіг праці нашої української ро 
бітннчої преси, а “Робітниці" зокре­
ма І завзмвала робітниць передпла­
чувати журнал “Робітницю” і купу­
вати добрі наукові книжки. І Порів­
ну ючи ріжннцю між пресою капіта­
лістичною. а робітничою, він вказав,

Товаришу Р€*3*тор! ~
Вже час минув давно на відновлен­

ня моєї передплати за “У.Р.В.” і “Ро­
бітницю” а я аж Aonépba відновляю 
їх. Жалую, що не мав спромоги лри- 
дбати дещо більше для наших робіт­
ничих часописів. Посилаю Вам $4 00 
на передплату “У.РВ.”, $1.50 на пе­
редплату "Робітниці”, $1.00 на пресо­
вий фонд “У.Р.В." і 50 ц. на пресо­
вий фонд “Робітниці .

Хай жне робітнича преса!
З товариським привітом,

Д. Гнидка.

Світ поступає вперед — це вже за­
кон природи, а от є люде, які посту­
пають назад. Колись були членами 
соціял-демократичної партії аж по сім 
літ, як самі часом хваляться, читали 
робітничі газети, книжки, а тепер во­
ни вже майже нічого не читають і ка­
жуть, що все знають. Так бодай є 
у нас, в Веланд. Дивно, як може лю­
дина не читати і все знати. Продати 
йому газету нема як, бо він каже, що 
вже читав. Коли, де і як? Адже-ж 
Газета тільки наспіла і прочитати він пролетарських 
її не мав часу. Якщо читав минуло- “Резец” і єврейський ЛІтера- 
го тижня, то цего тижня вже нова га­
зета і у ній нові вісти. Чому той ро- і 
бітник три рази на день їсть? Чому,

— я їв вже вчера і не го- яли на російській, англійській і 
лодний. Газета, журнал, книжка — єврейській мовах. Багато місця
^^пГточГб^ГАио-ив! хоче присвячено критиці, художній УВАГА! РОБІТНИКИ ВЕНКУВЕР!

з поступом Він -іетературі і театрові. В ЧИСЛІ
повинен так пало читати робітничу співробітників В. Маяцовський, Старанням Центрального Мі 
газету, журнал і книжку, як стало М. Ґольд, Ольгін і ин. Адреса (ЬКОГО Комітету Компартії Ка­

нади в Венкувер відбудеться в 
суботу, 7. листопада 1925 ц. р. 
в Клінтон салі на розі вулиць 
Клінтон і Пендер Іст

О. Дончрнко.

ДВІ ФАМІЛІЙНІ ЗАБАВІНОВИЙ ЖУРНАЛ “СПАРТАК”

В Ню йорку вийшло з друку І зі смачними перекусками. За 
перше число місячного, інтер- бави ці уетрокнотьс* в кориеп, 
національного літературно-ху- базару за збіркою річей. Вступ 

журналу “Спартак", вільний дія всіх тих, що при- 
який видає група російських ІІ*ТГЬ річи на базар. Для всіх.

письменників :мнших вст>п г>° U- ДДя мущин 
і 25 ц. для жінок. Весь чистий 
прихід з забав піде в користь 
базару. То-,ж приходіть числен- 

Комітет.

дожнього

турний гурток “Молодая Куз- 
ница”. Журнал містить, матері-Смоки Лейк, Алтж.

НО.Дорогі Товариші!
Посилаю Вом $7.50, з чого $4.00 на 

відновлення моєї передплати “У.Р.В 
$1.50 на відйов-тення передплати на 
"Робітницю” і<2.00 на дві піврічні пе­
редплаті на “Ф. Ж."

З товариським привітом,
А. Бойчуж.

не скаже

їсть. Він повинен не пропустити ані; 
одного числа “Укр. Роб. Вістей” і ин- 
ших робітничих газет. Бо це не є 
оправданням, що колись я був чле­
ном соціял-демократичної партії. Був, 
то буф а коли тепер не є членом ро­
бітничої органЬації і не передплачу­
єш та не читаєш робВничих газет, 
то нічого не лишилося з того, шо ти 
колись був в соціял-демократичній 
партії.

Життя вимагає від нас свідомостм і 
примушує органЬуватися зараз, а не 
жити минулим. Колись то можна ще 
було сяк-так обходитися, а тепер от 
в Веланд деякі фабрики заявляють, 
шо не будуть принимати до роботи 
людей, що мають пбверх 40 років 
життя. Роблять це тому, що мають 
досить молодих 
відповідь ті старі члени соціял-демо­
кратичної партії. Це їх майже більш 
Обходять. Це обходить нас всіх і ми 
всі спільно повинні шукати на це від­
повіді і на багато иншнх питань 
життя. Тож берім ся спільно до ор­
ганізації і старші і молодші разом 
сходімса читаймо, обговорюймо, 
перш всего передплачуймо і читаймо 
нашу пресу, бо вона є нашим учите­
лем і організатором.

журналу:,
“SPAKTACUS MONTHLY”,

ЗО Union Squàre,
New York, N. Y.ЗНОВУ НОВА ДРАМА! СВЯТКУВАННЯ ОСЬМОЇ РІЧНИЦІ 

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
Вийшла з друку нова прекрасна драма на 4 дії з ча­

сів революції 1906 року, яку написав Д. Айзман, а на 
українську мову переклав М. Ірчан. Зветься драма:

Свято пічнеться точно в 8-ійКоли переїздите з одної мі-
сцевости до другої або перено- годині вечером концерт-мітін- 
ентеся з одного помешкання до і'ом. Промови будуть виголоше- 
другого, то не забудьте лові- ні в анґ.іійеькій, українській іі 
домити зараз нашу адміністра- фінляндській мовах. Грати бу 
цію, аби змінила Вашу адресу, де добірна орхестра і співати 
При цім не вистарчить подати ме хор. Після закінчення про 
тільки нову, але конше погріб- грами — забава.

Хай на це дадуть но подати І стару Вашу адресу

терновий кущ
Дієвих осіб 15, декорація дуже легка, зміст незви­

чайно глибокий, захоплюючий і повчаючий. Виставля­
ти можна і на менших сценах.

Свідомий робітник і фермер, а також робітниця й 
фармерка повинні мати цю книжку в себе і перечитати 
її, без огляду, чи будуть бачити цю драму на сцені, чи 
ні. “Терновий кущ” має в собі незвичайно цінні для 
працюючих думки.

Замовляйте швндче, бо наклад не великий!

Ціна одного примірника 25 центів.
Замовлення з грішми посилати на адресу:

иЖКЖППА* LABOS KBWS 
Cor Pritchari A MeOregor 84а ,-------

Товариші робітники й робіт­
ниці! Приходіть на це свято чи­
сленно і кличте своїх знайомих, 

повідомляю українських робіт- Вступ для мущин 50 ц., для жі-
ннків , робітниць, котрі заиимаються нок 25 ц а д_1я -ут(.й вільний.
кого гой:;;чГГг” Так Весь прихід призначений на 

“ само можна дістати в мене ріжяі ін- робітничу Пресу.
струмента і всякого сорта струни по ------------
уміркованій ціні На жадання роблю -------------------------------------------------------
нові скрипки і цимбали. За добру і ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
викінчену роботу гарантую. По блм- своєї сестри Теклі Мухні, з села Ко- 
ті інформації прошу вдаватися на бнловолоки, повіт Трембовля, Східня 
стідуіочу адресу (на відповдь з про- Галичина. 1914 року перебувала в 

Келгарм, Алтж. вінції прошу за^учнт* трн-центову Вінніпегу, Ман. Хто про неї звав би.
марку). або вона сама хай напише на адресу:

Топу Muehni,
Chiehagoff, Ala*k»., 

ü. 8. A.

Мешканець.

Товариші!
Посмалю Вам $4.00 на відновлена 

передплати за *V.P.R~, $3.00 на від­
новлення передплати за “Робітницю",

I. Bronicki,
275Vi Selkirk Are.

e Winnipeg, Man. (126)(132)

a

m

j

НОЇ дітвори П. h. “Співогри", 
ціна одного примірника 75 ц.

Слідіть за оголошенням но­
вих нотних пісень.

Замовлення присилайте на 
і адресу:

BRANCH U. L.-JP. T. A8S N, 
Ukrainian Labor Temple,

Cor. Prtthcard A MeOregor 8ti., 
Winnipeg, Man.

ДО ДРАМСПІВГУРТКІВ.

Подаємо до відома всім 
драмспівгурткам, шо в відділі 
ТХ РФДім в Вінніпегу, ще є не 
велика скількість драматичних 
примірників, котрі ви повинні 
замовити:

Юрко Довбуш 50 ц. одна, 5 
за $2.00;

Гроїш 35 ц. одна, 3. за $1.00;
Товариство Пшик, 25 ц. од­

на, 5 за $1.00.
Нова книжка! Вже вийшла з 

друку і продається нова і ду1 
же корисна книжка для шкіль-

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дві кімнати. Зго- 
лош уватися під ч.

90S Manitoba Ave.

ОТВОРЕННЯ ТЕАТРАЛЬНОГО СЕ­
ЗОНУ 1925-1926 Р. В Ш

ФАФФФМЯФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФМФФФФМФФФФФФФФФЯФФФФФФФФФ

ДРАМАТИЧНО-СІНВАЦЬКИП ГУРТОК ПРН УКР. РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

----- --— відограе-----------

В СУБОТУ, 17-ГО ЖОВТНЯ 1925 Р.
І УКРІПКШІ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

інсценізоване оповідання В. Вннннчемка п. н.:

БІДНОТА
Є це драма з життя панських форналів. Вона представ­
ляє два світи: світ бідняків, панських наймитів І найми­
чок, шо терплять наругу, поневіряння від панів і їх на- 
ганячіа, а самі жиють в злиднях; і світ багачів-поміщи- 
ків, що жиють роскішно й рості усно коштом праці цих 

бідняків, визискуючи їх до останнього.

Річ діється на Україні перед революцією. Драму цю ста­
виться перший раз на американському континенті вза­
галі. Драмслівгурток готується до вистави цеї драми 
вже довший час і прикладає всіх старань, щоб відограти 

якнайкраще. ,

Цей» драмою Драмгурток розпочинає театральний се­
зон на 1925—1926 р. і запрошує на него українських ро­
бітників і робітниць міста Вінніпегу й околиці! Прихо­

діть численно і знайомих приведіть!
ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.І

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день представлення при касі.

СТАРШИЙ ВІДДІЛ СПІЛКИ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИ­
ЧОЇ МОЛОДІ І ПЕРША (СТАРША) ГРУПА МАНДО- 

ЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ

дастьV

В НЕДІЛЮ, 18, ЖОВТНЯ 1925 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧНИЙ
КОНЦЕРТ
В концерті візьмуть участь: хор молоді, перша група 
мандоліністок, терцети, дуети, сольові співи, декламації, 

а також виступлять промовці від молоді.

Є це перший концерт в цему сезоні. Наші музикантки 
узброїлися за літо цілим рядом нових прекрасних му­
зичних творів, які будуть мати нагоду почути всі ті, що 
прийдуть до Укр. Роб. Дому в неділю, 18. жовтня ВЧА­

СНО, щоб захопити місце. Тому не спізняйтеся.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

V •

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
я другому накладі широко відома драма М. Ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
!
Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу­

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст доами І цим 

разом вона вийшла в справленому виді та з деякими
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ше не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів.

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor BU.,---------- — Winnipeg, Man.
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